ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 ноября 2022 года № 879-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию проектов по

благоустройству общественных пространств на сельских территориях

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на
сельских территориях, утвержденному постановлением Правительства
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, изменение, изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 14 ноября 2022 года______

№ 879-пп
«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
реализацию проектов по
благоустройству общественных
пространств на сельских
территориях

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ

НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального
образования Иркутской области

Размер
субсидии
(тыс. руб.)

В том числе за
счет средств

федерального
бюджета

(тыс. руб.)
1 2 3 4

1. Илирское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1 324,23000 1 271,26080

2. Подъеланское муниципальное образование 179,86000 172,66560

3. Кежемское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1 960,00000 1 881,60000

4.
Ключи-Булакское сельское поселение
Братского муниципального района
Иркутской области

1 195,90000 1 148,06400

5.
Криволукское сельское поселение
Киренского муниципального района
Иркутской области

3 885,00000 3 729,60000

2

6.
Казачинское сельское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

3 357,71000 3 223,40160

7.
Седановское сельское поселение Усть-
Илимского муниципального района
Иркутской области

899,30000 863,32800

8. Куватское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 280,53000 269,30880

9.
Макаровское муниципальное образование
Киренского муниципального района
Иркутской области

1 501,00000 624,96000

10.
Алексеевское городское поселение
Киренского муниципального района
Иркутской области

900,00000 864,00000

11. Тангуйское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 223,00000 214,08000

12. Киренское городское поселение Киренского
муниципального района Иркутской области 1 837,60000 1 764,09600

13. Кутуликское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 4 997,00000 4 797,12000

14.
Кимильтейское сельское поселение
Зиминского муниципального района
Иркутской области

5 789,66500 1 190,07840

15.
Максимовское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

9 518,00000 9 137,28000

16. Ангарское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 669,50000 450,72000

17.
Хомутовское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

13 587,09000 5 767,93680

18. Муниципальное образование «Гаханское» 7 200,00000 0,00

19. Улейское сельское поселение Осинского
муниципального района Иркутской области 853,94100 0,00

20. Залогское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области 1 594,00000 0,00

3

21.
Сельское поселение «Поселок Приморский»
Осинского муниципального района
Иркутской области

2 559,20000 0,00

22. Михайловское муниципальное образование 6 161,67000 0,00

23.
Октябрьское муниципальное образование
(входит в состав Чунского муниципального
района)

1 874,42000 0,00

24.
Берёзовское сельское поселение
Тайшетского муниципального района
Иркутской области

3 024,21000 0,00

25.
Белоусовское сельское поселение
Качугского муниципального района
Иркутской области

320,00000 0,00

26. Заларинское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области 3 653,00492 0,00

27 Ангарский городской округ Иркутской
области 660,05114 0,00

28.
Новонукутское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

9 447,50000 0,00

29. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области 730,00000 0,00

30. Ревякинское муниципальное образование 1 197,90000 0,00

31. Никольское муниципальное образование 2 000,00000 0,00

32.
Ключевское сельское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

1 400,00000 0,00

33. Тэмьское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 350,00000 0,00

34. Озернинское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1 263,00000 0,00

35.
Болынеокинское сельское поселение
Братского муниципального района
Иркутской области

1 400,00000 0,00

36.
Железнодорожное муниципальное
образование (входит в состав Усть-
Илимского района)

2 528,34700 0,00

37.
Шерагульское сельское поселение
Тулунского муниципального района
Иркутской области

1 904,00000 0,00

4

38.
Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

1 078,20000 0,00

39. Сельское поселение «Казачье» Боханского
муниципального района Иркутской области 466,00000 0,00

40. Карлукское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 3 034,70000 0,00

41.
Хор-Тагнинское муниципальное
образование Заларинского района
Иркутской области

805,00000 0,00

42.
Новожилкинское сельское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

1 069,50000 0,00

43. Андрюшинское муниципальное
образование 756,00000 0,00

44. Олонское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области 792,00000 0,00

45. Иваническое сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 945,00000 0,00

46.
Слюдянское городское поселение
Слюдянского муниципального района
Иркутской области

2 367,39027 0,00

47. Маниловское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 2 000,00000 0,00

48. Сосновское сельское поселение Усольского
муниципального района Иркутской области 910,00000 0,00

49.
Муниципальное образование
«Холмогойское сельское поселение»
Заларинского района Иркутской области

804,00000 0,00

50. Нукутское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 3 100,00000 0,00

51. Тарасинское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области 490,00000 0,00

52. Боханское сельское поселение Боханского
муниципального района Иркутской области 738,00000 0,00

53.
Замзорское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области

1 660,40037 0,00

5

54.

Г ородское поселение Чунское
муниципальное образование Чунского
районного муниципального образования
Иркутской области

1 748,50000 0,00

55. Веренское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области 1 985,00000 0,00

56. Каменское сельское поселение Чунского
муниципального района Иркутской области 1 356,89000 0,00

57.

Черемховское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области, возможно изменения в
устав еще не выложены на сайте

1 172,49000 0,00

58. Оекское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 1 070,00000 0,00

59.
Тугутуйское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района
Иркутской области

745,00000 0,00

60.
Новогромовское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

690,00000 0,00

61. Олхинское муниципальное образование
Шелеховского района Иркутской области 921,50000 0,00

62.
Балаганское сельское поселение
Балаганского муниципального района
Иркутской области

269,75000 0,00

63.
Нагалыкское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

496,00000 0,00

64.
Г ороховское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

2 085,20000 0,00

65.
Мойганское сельское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

1 592,17000 0,00

66. Наратайское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 433,67500 0,00

67.
Харбатовское сельское поселение
Качугского муниципального района
Иркутской области

1 732,60000 0,00

68. Болынееланское муниципальное
образование 2 646,66552 0,00

6

69.
Будайское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

580,80000 0,00

70.
Узколугское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

3 661,06000 0,00

71.
Усть-Удинское сельское поселение Усть-
Удинского муниципального района
Иркутской области

2 849,46000 0,00

72.
Ново-Николаевское сельское поселение
Эхирит-Булагатского муниципального
района Иркутской области

1 870,00000 0,00

73.
Корсукское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района
Иркутской области

2 320,00000 0,00

74. Ныгдинское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 2 000,00000 0,00

75.
Молькштское сельское поселение Усть-
Удинского муниципального района
Иркутской области

1 323,00000 0,00

76. Муниципальное образование «Усть-
Ордынское» 7 286,29663 0,00

77. Каразейское муниципальное образование 655,00000 0,00

78.
Муниципальное образование «Тихоновка»
Бохапскою муниципального района
Иркутской области

99,00000 0,00

79. Егоровское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской области 1 775,32000 0,00

80. Будаговское сельское поселение Тулунского
муниципального района Иркутской области 1 383,83000 0,00

81. Куретское сельское поселение Ольхонского
муниципального района Иркутской области 1 673,60000 0,00

82. Муниципальное образование «Тургеневка» 545,00000 0,00

83.
Калуге муниципальное образование
(сельсьд : поселение) 757,88000 0,00

7

84.
Магистральнинское городское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

1 163,94278 0,00

Итого: 172 132,44963 37 369,50000